SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRUNG LẬP

Số:       /KH-THPT TL

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức hưởng ứng hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn

nhân tử vong do tai nạn giao thông” tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024

Căn cứ Công văn số 7281/SGDĐT-CTTT ngày 08 tháng 11 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hưởng ứng hoạt động hưởng

ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” tại

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024;

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Trung Lập xây dựng Kế hoạch tổ

chức hưởng ứng hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân

tử vong do tai nạn giao thông” tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024 như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh về mục đích, ý nghĩa của sự kiện tưởng niệm nạn nhân tử vong do tai nạn

giao thông, những đau thương, mất mát do tai nạn giao thông; những địa chỉ cần

được giúp đỡ và sự chia sẻ của xã hội.

- Tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh các

thông điệp về an toàn giao thông; pháp luật về trật tự an toàn giao thông; văn hóa

giao thông, cảnh báo các hậu quả nghiêm trọng của tai nạn giao thông, các nguy

cơ, nguyên nhân gây tai nạn giao thông và các biện pháp phòng tránh tai nạn giao

thông đến học sinh, từ đó nâng cao trách nhiệm, ý thức chấp hành pháp luật về an

toàn giao thông trong học sinh khi tham gia giao thông.

- Phát video clip tuyên truyền về tuân thủ tốc độ khi điều khiển phương

tiện tham gia giao thông tại cổng thông tin điện tử (trang web của trường), màn

hình chiếu tuyên truyền tại đơn vị.

- Treo băng rôn tuyên truyền tại cổng trường.

- Dành 01 phút tưởng niệm và đọc thông điệp tưởng niệm nạn nhân tử vong

do tai nạn giao thông vào Lễ chào cờ sáng Thứ hai, ngày 18 tháng 11 năm 2024,

đồng thời phát thông điệp an toàn giao thông trên hệ thống thông tin điện tử nhà

trường, trên group Zalo, Fanpage của nhà trường trong tuần lễ từ 11/11 đến 22/11

năm 2024.

2

2. Hình thức tuyên truyền

- Tổ chức tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông vào giờ

SHDC ngày 18/11/2024.

- Đọc thông điệp tưởng niệm nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông của Ủy

ban An toàn giao thông Quốc gia.

- Lồng ghép thông tin, tuyên truyền trong các tiết học môn GDKT&PL

3. Tổ chức thực hiện

- Lãnh đạo nhà trường xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch đến cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh. Chỉ đạo Đoàn Thanh niên thực hiện tốt công tác

tuyên truyền, bộ môn GDKT&PL xây dựng nội dung lồng ghép thông tin, tuyên

truyền.

- Đ/c Trần Thị Quế - TLTN, tổ chức tưởng niệm các nạn nhân tử vong do

tai nạn giao thông vào giờ SHDC ngày 18/11/2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hưởng ứng hoạt động hưởng ứng “Ngày thế

giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” tại Thành phố Hồ

Chí Minh năm 2024 của trường THPT Trung Lập.

Nơi nhận:

- Phòng CTTT Sở Giáo dục (để báo cáo);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hiệp

		2024-11-12T14:03:41+0700

		2024-11-12T14:31:30+0700

		2024-11-12T14:31:30+0700

		2024-11-12T14:31:30+0700

		2024-11-12T14:31:30+0700